



Budgetremissyttrande från Centerpartiet i Vilhelmina

Under dom senaste fyra åren har Centerpartiet varit en del av den styrande majoriteten och har tagit stort ansvar för en rad olika beslut och förändringar med kommunens ekonomi i balans som yttersta prioritet. Inför kommande års budgetarbete vet vi att det kommer många tuffa utmaningar som kommunen behöver hantera. Vår ständigt minskande befolkning medför minskade skatteintäkter. En samsyn kring den utmaningen vore en framgång för Vilhelmina. På grund av detta och en stor mängd andra faktorer behöver all kommunens verksamhet ständigt anpassa sina kostnader. Verksamheterna och all vår personal måste få en god arbetsmiljö så vi huvudmän måste ta kloka beslut för att minska kostnaderna.

Vi vill återge det som presenterats i processen, det ekonomiska tänkandet som just nu och för kommande år är avgörande:

- Resurserna är knappa i förhållande till våra behov och önskningar. Därför är det viktigt att hushålla med dem.
- Att resurserna är knappa innebär att vi inte kan få allt för dem. Vi är tvungna att välja hur resurserna ska användas.

Centerpartiet har deltagit i budgetberedningens arbete med budget 2024 (samt plan 2025-2027) och ställer sig tveksamma till budgetberedningens förslag som presenterats. Det saknas åtgärder för att få en budget i balans 2024. Då det är så höga summor som ligger som sparförslag utan specifikation är det svårt att överblicka sparförslagen och konsekvenser av förslagen. Centerpartiet ser fram emot kommunstyrelsens hantering av sparförslagen som ska presenteras under hösten och hoppas att det finns en majoritet för att på allvar ta beslut som krävs för att komma i ram. Som förslaget ligger nu, med 6 000 000 kr som ospecificerade samt en "hyvling" på alla prioriteringar har vi svårt att ställa oss bakom förslaget. Centerpartiet efterlyser ett långsiktigt ansvar för en ekonomi i balans.

I vår kommun ska man känna sig trygg både som ung och gammal. Vi ska ha en skola i med hög kvalité som hänger med i utvecklingen och en tidsenlig omsorg som utgår från individens behov.

Annika Andersson, ordförande

Marita Stinnerbom, gruppledare

